
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Risorse Umane

Determina Dirigenziale n° 773 del 31/05/2022

Oggetto: Servizio di gestione procedura selettiva a tempo determinato specialista 
dei servizi tecnici e gestione concorso n. 2 ingegneri - CIG ZD53489100 – 
LIQUIDAZIONE FATTURA 165 DEL 30/04/22 e n. 173 del 12/05/2022 a Selexi Srl.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

 

A ciò autorizzato dall'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000,  dai   Decreti Presidenziali n. 16 del 
28.04.2022 con il quale gli è stato conferito l'incarico di Direttore dell'Area Amministrativa 
in conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 28.04.2022, dal 
01.05.2022  al  30.04.2025  e  n.  17  del  28.04.2022   mediante  il  quale   gli  è  conferito 
l'incarico  di  direzione  ad  interim  dell'Area  Tecnica,  in  conformità  con  la  struttura 
organizzativa  approvata  con  A.P.  n.  33  del  28.04.2022,  dal  1  maggio  2022  fino  alla 
scadenza del mandato del Presidente;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, 
in particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità  della dirigenza;

Visto e  richiamato il  Regolamento Europeo 679/2016,  RGPD, e successive modifiche 
sulla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali, 
nonché  alla libera circolazione di tali dati;

Visto il D.Lgs n.118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma 
degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

Vista la  Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio per l’anno 2022);

Vista la Delibera di  Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di  Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione; 

Visto l'atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 
per la Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

Visto l'atto del Presidente n. 30 del 14/04/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022 (parte 
obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 - Approvazione”; 

Richiamata la determinazione n. 480 del 30/03/2022 dell’area Amministrativa – Servizio 
Affari Generali  avente ad oggetto “Affidamento del servizio di gestione procedura selettiva  
a tempo determinato specialista dei servizi tecnici e gestione concorso n. 2 ingegneri -  
CIG  ZD53489100 – Aggiudicazione definitiva con efficacia.” con cui si aggiudicavano  i 
servizi di cui  alla  TD su me.pa  n. 1970350 del 20/12/21 per l'importo di  € 11.500,00 (iva 
esclusa) di cui € 115,00 di costi di salute e  sicurezza aziendali sui luoghi di lavoro di cui  
all’art.  95,  comma  10,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  cioè  la  piattaforma  on  line  per  lo 
svolgimento  della  procedura  selettiva  di  Specialista  Servizi  Tecnici  a  tempo 
determinato  e la piattaforma on- line per la procedura concorsuale a n. 2 posti di 
ingegnere e i servizi come da dettaglio di cui alla richiesta di offerta; 
 
Richiamate le determinazioni:
-  n.  347 del  10/03/22 con la  quale  si  è  proceduto,  sulla  base della  documentazione 
trasmessa da Selexi Srl, all’istruttoria preliminare delle domande pervenute per il concorso 
di Specialista dei Servizi Tecnici – Ingegnere;
-  n.  669  del  12/05/22  con  la  quale,  a  seguito  del  regolare  svolgimento  delle  prove 
concorsuali, compresa la prova scritta telematica gestita da Selexi Srl, è stata approvata la 
graduatoria finale del concorso suddetto;

Richiamata  inoltre la determinazione n. 559 del 21/04/22 con la quale si  è proceduto, 
sulla base della documentazione trasmessa da Selexi Srl, all’istruttoria preliminare delle 
domande pervenute per la  procedura selettiva di Specialista dei Servizi Tecnici a tempo 
determinato;

Rilevato che, per la suddetta selezione a tempo determinato, sono perventue solo n. 12 
domande di partecipazione, comportando un impegno meno gravoso del previsto per la 
ditta  affidataria  del  servizio  di  ricezione  delle  domande,  comprensivo  del  calcolo 
automatizzato dei titoli;

Dato  atto pertanto  che,  a  seguito  di  trattativa  con  Selexi  Srl,  in  considerazione 
dell’esiguità  del  numero  delle  domande  pervenute  per  la  procedura  selettiva  per 
Specialista dei Servizi Tecnici a tempo determinato, è stato praticato uno sconto del 10% 
sull’importo di € 4.000,00  di cui al preventivo del 20/12/21 in atti dell’Ufficio relativo T.D. 
n. 1970350 del 20/12/21; 

Dato atto, quindi,   della regolarità dell’esecuzione dei  servizi  di  di cui alla  T.D.  n. 
1970350 del 20/12/21 da parte dell'affidatario dei servizi su menzionati; 

Dato atto, che,  ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti disposta dalla 
legge 136/2010, gli estremi dei conti correnti dedicati ai pagamenti sono contenuti nella 
dichiarazione rilasciata dalla ditta acquisita in atti d’ufficio;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5



Verificata, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, la regolarità della documentazione 
comprovante  il  diritto  del  creditore  ed  altresì  la  regolarità  della  prestazione  e  la  sua 
rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

Viste le  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (Split  Payment)  previste 
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di  
stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi,  
ancorché  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell’IVA,  devono  versare 
direttamente  all’erario  l’imposta  sul  valore  aggiunto  che  è  stata  addebitata  loro  dai 
fornitori;

Vista  la  regolarità  del  DURC  INAIL_31432422  del  14/02/2022  con  validità  fino  al 
14/06/2022  di  Selexi S.r.l. P.IVA 12852900153  con sede legale in Milano   in Via Vida 
Gerolamo 11 Milano;  

Ritenuto, per quanto sopra, :
-  di  procedere  a  liquidare  la  FATT.  165  del  30.04.22  prot.  2022/5574  dell'importo 
complessivo di  € 9.150,00 dato da  imponibile di  € 7.500,00  ed  IVA 22%  € 1.650,00  a 
favore della ditta  Selexi Srl a valere sull’ ipg 2022/146  assunto per € 9.290,60 cap 361 
““PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  PER  UFFICIO  GESTIONE  RISORSE  UMANE  "”  Piano 
Finanziario 1.03.02.99.999 ;

-  di  procedere  a  liquidare  la  FATT.  173  del  12.05.22  prot.  2022/5583  dell'importo 
complessivo di € 4.392,00 dato da imponibile di € 3.600,00 ed IVA 22%  € 792,00 a favore 
della  ditta  Selexi  Srl a  valere  sull’  ipg  2021/810   assunto  per  €  4.739,40  cap  361 
““PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  PER  UFFICIO  GESTIONE  RISORSE  UMANE  "”  Piano 
Finanziario 1.03.02.99.999 ;  

- dare atto che, in virtù delle disposizioni di cui all'art 1 comma 629 lettera b) della legge di 
stabilità 2015 si deve operare in regime di split payment provvedendo ad agire da sostituti  
d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di IVA per procedere poi al successivo 
riversamento all'erario con la precisazione che l'importo IVA da trattenere ammonta ad € 
2.442,00;

Tenuto  conto  che  spetta  al  servizio  Finanziario  effettuare  i  controlli,  e  i  riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.lgs 267/00;

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in narrativa:

1)di procedere a liquidare:

- la FATT. 165 del 30.04.22 prot. 2022/5574 dell'importo complessivo di € 9.150,00 dato 
da imponibile di € 7.500,00 ed IVA 22%  € 1.650,00 a favore della ditta Selexi Srl a valere 
sull’ ipg 2022/146  assunto per € 9.290,60 cap 361 ““PRESTAZIONE DI SERVIZI PER 
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE "” Piano Finanziario 1.03.02.99.999 ;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



- la FATT. 173 del 12.05.22 prot. 2022/5583 dell'importo  complessivo di € 4.392,00 dato 
da imponibile di € 3.600,00 ed IVA 22%  € 792,00 a favore della ditta Selexi Srl a valere 
sull’ ipg 2021/810  assunto per € 4.739,40 cap 361 ““PRESTAZIONE DI SERVIZI PER 
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE "” Piano Finanziario 1.03.02.99.999 ;  ; 

2) dare atto che, in virtù delle disposizioni di cui all'art 1 comma 629 lettera b) della legge 
di stabilità 2015 si deve operare in regime di split payement provvedendo ad agire da 
sostituti d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di IVA per procedere poi al 
successivo  riversamento  all'erario  con  la  precisazione  che  l'importo  IVA da  trattenere 
ammonta ad € 2.442,00;

3) trasmettere il presente atto al servizio finanziario perché effettui, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i dovuti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali ai sensi dell’articolo 184 comma 3 e 4 del D.Lgs. 267/2000; 

4)  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  competente  per  l'istruttoria  è  la 
Dott.ssa Nica Romano dell'Ufficio Risorse umane dell'Area Amministrativa ; 

5) dare esecuzione alle misure del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza 2022-2024 (PTPCTT) vigente applicabile al  procedimento di competenza;

6) di pubblicare la presente determinazione secondo la normativa vigente.

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Di liquidare la spesa di cui al presente atto pari ad € 13.542,00 con Liquidazione contabile  n.  919 del 

31/05/2022

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5



Capitolo 361 Codice 1.01.02.03
PRESTAZIONE DI SERVIZI PER 
UFFICIO GESTIONE RISORSE 
UMANE

19.900,00
(13.542,00)

Impegno 2021/810 Atto A/DD/2022/480 efficace dal 
31/03/2022

Affidamento del servizio di gestione 
procedura selettiva a tempo 
determinato specialista dei servizi 
tecnici e gestione concorso n. 2 
ingegneri annualità 2021/2022 -CIG 
ZD53489100.

(4.392,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

14087 Selexi S.r.l. 4.392,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZD53489100 

FA 000173-0CPAPA 12/05/2022 11/06/2022 4.392,00

Oggetto Fattura vendita scissione PA (SI SPLIT) (Prot. 5583 del 12/05/2022)

Impegno 2022/146 Atto A/DD/2022/480 efficace dal 
31/03/2022

Affidamento del servizio di gestione 
procedura selettiva a tempo 
determinato specialista dei servizi 
tecnici e gestione concorso n. 2 
ingegneri annualità 2021/2022 -CIG 
ZD53489100.

(9.150,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZD53489100

Beneficiario Importo

14087 Selexi S.r.l. 9.150,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZD53489100 

FA 000165-0CPAPA 30/04/2022 11/06/2022 9.150,00

Oggetto Fattura vendita scissione PA (SI SPLIT) (Prot. 5574 del 12/05/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


